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VALORES EM UNIDADES DE REAL

Transferéncias Financeiras Recebidas

Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Recebido
Sub-repasse Recebido

Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentagao de Saldos Patrimoniais

Aporte ao RPPS

Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorgamentarios
Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados
Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Cancelamento de Obrigag6es do Exercicio Anterior
Arrecadagéo de Outra Unidade
Valores para Compensagao
Demais Recebimentos
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

528.450.782,10
482.624.082,30
437.235.559,86
45.388.522,44
45.826.699,80
44.262.046,52
0,62
1.564.652,66

67.899.353,70
30.283.710,23
35.932.899,13
1.491.722,30
191.022,04

300,00

190.722,04

31.212.285,43
31.212.285,43

510.973.350,13
459.160.837,25
415.875.683,19
43.285.154,06
51.812.512,88
50.319.506,62
14.581,42
1.478.424,84

54.259.099,03
27.811.284,29
25.547.179,40
663.914,83
236.720,51
1.599,45

168.614,09
17.724,80
48.782,17

12.102.155,14
12.102.155,14

Recursos a Classificar
Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugdo Or¢amentaria
Repasse Concedido
Sub-repasse Concedido
Repasse Devolvido
Independentes da Execucéo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias Sacadas - Cartdo de Pagamento

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

65.391.929,55
45.790.912,44

402.390,00
45.388.522,44

19.601.017,11
18.957.434,25
335.516,86
308.066,00

55.669.926,72
27.967.810,91
26.212.533,25
1.489.282,56
300,00

300,00

33.136.707,88
33.136.707,88

INGRESSOS DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO 2019 2018 ESPECIFICAGAO 2019 2018
Receitas Orgamentarias 3.035.317,32 3.101.184,48 | Despesas Orgamentarias 476.399.174,40 | 442.874.582,02
Ordinarias - 278,40| Ordinérias 413.750.195,93 ( 389.720.695,21
Vinculadas 3.044.794,25 3.110.306,34| Vinculadas 62.648.978,47| 53.153.886,81
Educacéo 116.411,96 48.948,61 Educagéo 7.740.972,46 1.236.906,38
Previdéncia Social (RPPS) - - Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 1.996.421,69
Alienacéo de Bens e Direitos 69.650,00 Previdéncia Social (RPPS) 48.965.026,39| 41.145.632,76
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 2.928.382,29 2.991.707,73 Receitas Financeiras 500.000,00 1.399.670,87
Recursos a Classificar - Operacéo de Crédito 153.680,00
(-) Deducdes da Receita Orgamentéria -9.476,93 -9.400,26 Alienagéo de Bens e Direitos 69.605,25
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 5.442.979,62 2.953.540,81
Outros Recursos Vinculados a Fundos 4.198.429,05

66.215.971,96
43.647.850,54
318.321,65
43.285.154,06
44.374,83
22.568.121,42
22.328.358,71
22.200,01
217.562,70

40.132.949,37
10.629.704,20
28.834.689,34

668.555,83

31.212.285,43
31.212.285,43

TOTAL

630.597.738,55

580.435.788,78

TOTAL

630.597.738,55

580.435.788,78




